九高理教研宮崎大会26号

	平成２５年７月５日

　関係高等学校長　殿

	第５２回九高理宮崎大会運営委員長
宮崎県高等学校等教育研究会理科部会会長
　　　　　　　　　　　児　玉　淳　郎
（宮崎県立宮崎西高等学校長）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［公印省略］
	平成２５年度第５２回九州高等学校理科教育研究会

宮崎大会への役員の派遣について（依頼）

　貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、先般ご案内しましたとおり、7月25日(木)・26日(金)にニューウェルシティ宮崎を会場に、第52回九州高等学校理科教育研究会宮崎大会を開催することになりました。

つきましては、大会役員（別紙参照）として貴校所属理科職員の出会をご依頼したいと存じます。何かとご多忙のことと思いますが、派遣につきまして格別のご配慮をお願い申し上げます。
１　日　程　　７月２４日（水）　〈前日準備〉
　　　　　　　　　　　　　　13:00～17:30　役員打合せ会・会場設営準備

　　　　　　　　　　　　　（15:00～17:00　九高理理事会）
　　　　　　　７月２５日（木）　〈第１日目〉

　　　　　　　　　　　　　　 8:00～ 9:00　役員打合せ・受付準備

　　　　　　　　　　　　　　 9:00～16:00　総会・全体会講演・分科会（意見発表）

　　　　　　　　　　　　　　16:00～17:00　後片付け・翌日分リハーサル
　　　　　　　７月２６日（金）　〈第２日目〉

　　　　　　　　　　　　　　 8:00～ 9:00　役員打合せ・受付準備

　　　　　　　　　　　　　　 9:00～12:10　分科会（研究発表・分科会講演）
　　　　　　　　　　　　　　12:10～15:00　撤収作業

　　　　　　　　　　　　　（12:30～17:00　野外研修）
２　会　場　　ニューウェルシティ宮崎（宮崎県宮崎市宮崎駅東1丁目2番地8）
（文書取扱）九高理宮崎大会事務局

	宮崎県立宮崎西高等学校

担当　神 園 信 彦

電話 0985-48-1021

FAX  0985-48-0783

[image: image1.emf]第５２回九州高等学校理科教育研究会宮崎大会【高校別運営役員・分科会運営役員一覧】

（宮崎西） 児　玉　淳　郎 … 大会運営委員長

（高鍋） 首　藤　忠　一 … 大会運営副委員長

（小林） 笹　岡　広　則 … 大会運営副委員長

（宮崎東） 児　玉　康　裕 … 大会運営副委員長

（五ヶ瀬中等） 西　山　正　三 園　木　修一郎 山　下　多恵子

鎌　倉　　　稔 荒　武　邦　好 寺　原　直　志

若　松　　　潤 根　井　優　維 寺　田　翔　悟

大　村　哲　生 佐　藤　修　平 松　野　信　彦

尾　曲　瑠　美 小　田　浩　之 沼　口　和　彦

矢　野　和　昭 川　越　慎一郎 竹　下　隼　人

伊　黒　智　洋 前　野　裕　子 津　曲　真知子

郡　司　泰　祥 曽我部　友　裕 都外川　達　哉

田　川　幸　史 大　山　祥　司 木　元　孝　行

湯　浅　弘　一 竹　森　淳　子 兒　玉　崇　吉

鬼　塚　正　丈 齋　藤　　　忠 鎌　倉　和　美

杉　田　岳　士 神　園　信　彦 黒　木　康　臣

（延岡青朋） 堀　内　健太郎 下　村　真　一 村　上　啓　一

黒　田　洋　司 下　村　良　一 大久保　秀　輝

中　尾　　　誠 外　山　真　樹 佐土原　千　香

金　井　京　子 後　藤　順　一 （高城） 尾　辻　公　一

今　仁　延　彦 江　並　博　智 （都城工業） 厚　地　正　樹

西　田　慎　一 溝　上　俊　彦 （都城農業） 中　畑　芳　郎

日　高　晋　介 山　下　真理子 橋　口　宜　文

（日向工業） 利　光　　　淳 上　野　友　哉 﨑　村　由　保

（門川） 束　元　秀　秋 西　岡　哉　美 （福島） 橋　口　　　寿

甲　斐　まゆみ 福　盛　浩　一 河　原　美那子

佐　藤　泰　弘 野　村　浩一郎 山　田　智　嗣

日　野　貴　宣 矢　野　めぐみ （飯野） 松　本　　　大

原　田　智　洋 柿　原　慧　見 （日向学院） 谷　川　　　剛

工　藤　美　鈴 岩　切　康　治 鬼　丸　一　平

持　永　明　子 瀬　尾　雅　彦 甲　斐　妙　子

猪　股　　　司 西水流　　　舞

児　玉　直　樹 中　原　重　弘

守　永　亮二郎 鳥　取　圭　子

（西都商業） 滝　井　恵　美 椎　　　眞　弓

（佐土原） 萩　原　新　吾 田　爪　孝　明

武　藤　眞　理 内　田　琢　也

鸙　野　あゆみ 關　　　照　智

園　山　充　子 伊　藤　八州彦

遠　矢　　　豊 山　下　　　剛

河　野　裕　子 勝　目　正　道

久　保　幸太郎 淵　脇　秀一郎

江　里　哲　英 橋　口　雅　輝

黒　木　和　樹 石　井　正　樹

皿　良　尚　子 米　山　貴　子

山　口　　　諒 今　西　俊　郎

山　崎　慎　一 川　﨑　史　朗

石　谷　佳　苗 藤　岡　和　廣

猪　股　秀　一 （宮崎商業） 中　島　洋　雄

日　高　光　一 （宮崎農業） 中　嶋　隆　文

齋　藤　　　周 （宮崎海洋） 鳩　山　　　薫

（赤江まつばら）藤　田　直　子

（宮崎北）

（延岡工業）

（都城西）

（宮崎西）

（高千穂）

（延岡）

（延岡星雲）

（日向）

（宮崎学園）

（都城泉ヶ丘）

（日南）

（小林）

（都農）

（宮崎東）

（高鍋）

（妻）

（本庄）

（宮崎大宮）

（宮崎南）

[image: image2.emf]木村　道郎（佐賀県）

原田　　毅（熊本県） 小林　　浩（長崎県）

葉玉　大作（福岡県） 椿　　忠彦（佐賀県）

小林　　浩（長崎県） 福永　勝則（熊本県）

有定　裕雅（大分県） 児玉　淳郎（宮崎県）

山元　幸夫（鹿児島県） 奥間　　有（沖縄県）

冷川　昌彦

大塩　信一（福岡県）

児玉　淳郎（宮崎西）

首藤　忠一（高鍋）

笹岡　広則（小林）

児玉　康裕（宮崎東）

神園　信彦（宮崎西） 宮崎県立宮崎西高等学校

九　高　理　顧　問 荒川　　功

第52回　九州高等学校理科教育研究大会宮崎大会

【運営組織】

大　会　会　長

大　会　副　会　長

九　高　理　理　事

大会運営委員会

研

修

･

駐

車

場

部

科

目

別

分

科

会

九 高 理 事 務 局 白石　博史（福岡県）

大会運営委員長

大会運営副委員長

大会運営事務局長 大会運営事務局

総

務

部

総

務

係

大

会

要

項

係

会

計

係

名

簿

係

広

報

・

渉

外

係

記

録

係

理

事

会

係

会

場

係

会

場

案

内

係

展

示

係

受

付

係

来

賓

案

内

係

駐

車

場

係

広

告

協

賛

係

発

表

講

演

部

会

場

部

連

絡

係

研

修

係

接

待

係

司

会

進

行

係

準

備

操

作

係

[image: image3.emf]第 52 回   九州高等学校理科教育研究大会宮崎大会   【 大会 運営役員一覧】

総   務   部  総        務  ○下村   真一（宮崎西）   江並   博智（宮崎西）   外山   真樹（宮崎西）     龍岡   寛幸（宮崎西）

大会要項  ○溝上   俊彦（宮崎西）   上野   友哉（宮崎西）   西岡   哉美（宮崎西）

会        計  ○下村   真一（宮崎西）   外山   真樹（宮崎西）   山下真理子（宮崎西）     西岡   哉美（宮崎西）   米山   貴子（宮崎東）

名     簿  ○福盛   浩一（宮崎西）   矢野めぐみ（宮崎西）

広報・渉外  ○後藤   順一（宮崎西）   江並   博智（宮崎西）

理   事   会  ○下村   良一（宮崎西）   野村   浩一郎（宮崎西）

会場部  会     場  ○ 猪股   秀一 （宮崎大宮） 山崎   慎一 （宮崎大宮）河野   裕子（宮崎大宮）   齋藤     周 （宮崎大宮） 日高   光一 （宮崎大宮） 皿良   尚子 （宮崎大宮）   江里   哲英 （宮崎大宮） 久保幸太郎 （宮崎大宮）山口     諒（宮崎大宮）   遠矢   豊（宮崎大宮）

会場 案内  ○ 皿良   尚子 （宮崎大宮） 久保幸太郎 （宮崎大宮）山口     諒（宮崎大宮）   藤岡   和廣 （宮崎東）   石井   正樹 （宮崎東）   橋口   雅輝 （宮崎東）   淵脇秀一郎 （宮崎東）

展      示  ○ 黒木   和樹 （宮崎大宮） 江里   哲英 （宮崎大宮） 石谷   佳苗 （宮崎大宮）     遠矢     豊（宮崎大宮）猪股   秀一（宮崎大宮） 伊藤八州彦 （宮崎東）

受     付  ○ 竹森   淳子（宮崎南）   金井   京子（日向）     甲斐まゆみ（都農）     武藤   眞理（本庄）   鎌倉   和美（都城西）   津曲真知子（ 都城 泉ヶ丘）     工藤   美鈴（高鍋）     﨑村   由保（日南）       山下真理子（宮崎西）   西岡   哉美（宮崎西）

来賓 案内  ○ 園山   充子（宮崎大宮） 山崎   慎一 （宮崎大宮）     河野   裕子（宮崎大宮） 齋藤     周 （宮崎大宮） 日高   光一 （宮崎大宮）

接     待  ○ 椎    眞弓（宮崎北）   鳥取   圭子（宮崎北）   山下多恵子（ 都城 泉ヶ丘）

発表講演部  司会 ・ 進行  ○ 下村   良一 （宮崎 西 ）   野村浩一郎 （宮崎 西 ）

準備操作  ○ 岩切   康治 （宮崎北）   内田   琢也 （宮崎北）

記     録  ○ 矢野めぐみ （ 宮崎西 ）   關    照智 （宮崎北）

連     絡  ○ 中原   重弘 （宮崎北）

研修・駐車場部  研     修  ○ 小田   浩之 （宮崎南）   前野   裕子（宮崎南）   竹森   淳子（宮崎南）

駐   車   場  ○ 川越慎一郎 （宮崎南）   園木修一郎（宮崎南）   根井   優維（宮崎 南）     齋藤     忠（宮崎南）   大山   祥司（宮崎南）   前野   裕子（宮崎南）     曽我部友裕（宮崎南）   佐藤   修平（宮崎南）   松野   信彦（都城泉ヶ丘）     荒武   邦好（宮崎南）   小田   浩之（宮崎南）   竹下   隼人（都城泉ヶ丘）     鳩山    薫（宮崎海洋）藤田   直子（赤江まつばら）

広告協賛  ○ 小田   浩之 （宮崎南）   竹森   淳子（宮崎南）

[image: image4.emf]第 52 回   九州高等学校理科教育研究大会宮崎大会   【分科会運営役員一覧】

 物理  化学  生物  地学

責任者  中   尾     誠   （延岡工業）  日   高   光   一   （宮崎大宮）  中   嶋   隆   文   （宮崎農業）  大   村   哲   生   （高千穂）

進行・計時  日   高   晋   介   （日向）   日   野   貴   宣   （都農）  鬼   塚   正   丈   （ 延岡星雲 ）   伊   黒   智   洋   （延岡）  佐   藤   泰   弘   （ 都農 ）   今   仁   延   彦   （ 日向 ）  田   川   幸   史   （ 延岡 ）

司会  都外川   達   哉   （ 都城泉ヶ丘 ）   木   元   孝   行   （都城泉ヶ丘）  山   田   智   嗣   （小林）   勝   目   正   道   （宮崎 東 ）  猪   股     司   （ 高鍋 ）   寺   原   直   志   （ 都城泉ヶ丘 ）  田   爪   孝   明   （ 宮崎北 ）

記録  橋   口     寿   （福島）   原   田   智   洋   （高鍋）  郡   司   泰   祥   （延岡）   沼   口   和   彦   （ 都城泉ヶ丘 ）  村   上   啓   一   （ 都城西 ）   大久保   秀   輝   （ 都城西 ）  甲   斐   妙   子   （ 宮崎学園 ）

会場設営  利   光     淳   （日向工業）   杉   田   岳   士   （延岡星雲）  西   田   慎   一   （ 日向 ）   西   山   正   三   （五ヶ瀬中等）  川   﨑   史   朗   （ 宮崎東 ）   今   西   俊   郎   （ 宮崎東 ）  瀬   尾   雅   彦   （ 宮崎北 ）

機器  山   下     剛   （宮崎東）   鬼   丸   一   平   （宮崎学園）  橋   口   宜   文   （日南）   寺   田   翔   悟   （都城泉ヶ丘）  尾   辻   公   一   （ 高城 ）   中   畑   芳   郎   （ 都城農業 ）  西水流     舞   （ 宮崎北 ）

受付  久   保   幸太郎   （宮崎大宮）   児   玉   直   樹   （妻）  堀内健太郎   （延岡青朋）   河原美那子   （小林 ）  持   永   明   子   （ 高鍋 ）   滝   井   恵   美   （西都商業）  若   松     潤   （ 高千穂 ）

接待  黒   木   康   臣   （都城西）   谷   川     剛   （ 日向学院 ）  鳩山   薫   （ 宮崎海洋 ）   藤   田   直   子 （赤江 まつばら）  鸙   野   あゆみ   （ 本庄 ）   佐土原   千   香   （ 都城西 ）  尾   曲   瑠   美   （ 高千穂 ）

写真  萩   原   新   吾   （佐土原）   兒   玉   崇   吉   （ 都城泉ヶ丘 ）  厚   地   正   樹   （ 都城工業 ）   松   本     大   （飯野）  守   永   亮二郎   （ 妻 ）   下   村   真   一   （ 宮崎西 ）  鎌   倉     稔   （ 高千穂 ）

連絡  柿   原   慧   見  束   元   秀   秋  中   島   洋   雄  大   村   哲   生